
 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 1 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  
Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 

la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane”. 

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

Corso Serale per adulti Indirizzo Professionale Statale  

 Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  -  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 

Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 - Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Plesso OIERMO: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 
Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 

Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T 

 Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola  
Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it  

 

 Castellammare di Stabia, 25/01/2023 

 

 

All’Albo on line della scuola 

Alla sezione PON del sito web istituzionale 

Alla sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale 

 

 
Oggetto: Determina indizione procedura di selezione per il reclutamento di figure professionali INTERNE da 

impiegare nella realizzazione del PROGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 

Asse I – Istruzione Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 

del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-413 – “A SCUOLA INSIEME” 

CUP: G44C22000580001 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-413 

“A SCUOLA INSIEME” 

€ 39.179,70 

 

 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-475 – “CRESCERE E RAFFORZARSI” 

CUP: G44C22001020001 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-475 

“CRESCERE E RAFFORZARSI” 

 € 30.785,40 

 

 

 

mailto:narh09000q@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/




 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTO che lo stesso è finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 31/05/2022, N.  1081907;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 53714 del 21 giugno 2022 avente ad oggetto Programma 

Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR. – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 05/09/2021 di partecipazione ad avvisi pubblici nell’ambito dei 

finanziamenti PON FSE e FESR VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 295 del 08/09/2022 di partecipazione ad 

avvisi pubblici nell’ambito dei finanziamenti PON FSE e FESR;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1081907 del 31/05/2022; 

VISTA la graduatoria di approvazione definitiva prot. n. 0000027 del 21/06/2022;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale si comunica 

che il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente autorizzato con i codici identificativi: 

VISTI i criteri di individuazione del personale interno da coinvolgere nelle attività, individuate dal Collegio 

dei Docenti del 27/10/2022 delibera n.39 per il progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-413 e delibera n. 40 per 

il progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-475 

VISTI i criteri di individuazione del personale interno da coinvolgere nelle attività, individuate dal Consiglio 

di Istituto del 27/10/2022 delibera n.327 per il progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-413 e delibera n. 328 per 

il progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-475 



 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 3 
 

VISTO i Decreti prot. n. 436 e 437 del 24/01/2023, di formale assunzione in bilancio del finanziamento 

relativo al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza; 

CONSIDERATO il NULLA OSTA rilasciato ai dirigenti scolastici dal Direttore Generale USR Campania 

a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito di attività dei progetti PON;  

VISTO il proprio decreto di nomina del RUP del 24/01/2023, prot. n. 439;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che per l’attuazione dei progetti è necessario reperire esperti, tutor, figure di supporto 

organizzativo, personale ATA;  

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

L’avvio di procedure necessarie alla selezione del personale che ricoprirà il ruolo di esperti, tutor, docente di 

supporto organizzativo, docente valutatore, per l’attivazione di tutti i moduli: 

 
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-413 

“A SCUOLA INSIEME” 

Titolo Destinatari Finalità Durata 

VENGA A PRENDERE 

UN CAFFE' DA NOI 

13 alunni  

Sede di Agerola 

 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

delle attività di manipolazione. 

30 ore  

IL SERVIZIO IN 

CUCINA...TRA 

ENOGASTRONOMIA E 

TRADIZIONI. MANGIA 

SANO E SCEGLI 

MEDITERRANEO 

13 alunni  

Sede centrale 

 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

30 ore  



 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 4 
 

delle attività di manipolazione. 

L'ARTE BIANCA 13 alunni  

Sede di Agerola 

 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

delle attività di manipolazione. 

30 ore  

CAKE DESIGN 13 alunni  

Sede centrale 

 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

delle attività di manipolazione. 

30 ore  

LA CUCINA FRANCESE 13 alunni 

Sede centrale 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

delle attività di manipolazione. 

30 ore 

PRODUZIONE ED 

ORGANIZZAZIONE DEL 

PRODOTTO TURISTICO 

13 alunni 

Sede centrale 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

30 ore 



 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 5 
 

delle attività di manipolazione. 

HAPPY HOUR DEL 

VIVIANI 

13 alunni 

Sede di Agerola 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

delle attività di manipolazione. 

30 ore 

TRA GLI ORTI ED IL 

MARE DEL 

MEDITERRANEO 

13 alunni 

Sede di Agerola 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

delle attività di manipolazione. 

30 ore 

SOMMELIER 

DELL'OLIO 

13 alunni 

Sede centrale 

Un aspetto centrale della pedagogia del 

tinkering è l'idea di un “projectory” ovvero di 

“progetto” e “traiettoria”. 

Il percorso laboratoriale si basa su 

esplorazione e sperimentazione. Facendo uso 

di vari materiali, gli studenti sono incoraggiati 

a realizzare progetti attraverso i quali si 

sviluppano le abilità come la creatività, la 

comunicazione e lavoro di gruppo, inventando  

soluzioni e mettendo alla prova le loro 

creazioni, anche per divertirsi, utilizzando 

spesso materiali di riciclo, con lo sviluppo 

delle attività di manipolazione. 

30 ore 

 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-475 

“CRESCERE E RAFFORZARSI” 

Titolo Destinatari Finalità Durata 

ALLA RICERCA DEL 

LINGUAGGIO PERDUTO 1 

13 alunni  

Sede di Agerola 

 

La lingua italiana è caratterizzata da una 

trasversalità intrinseca in quanto veicolo 

per lo studio delle altre discipline e 

condizione indispensabile per l’accesso 

critico a tutti gli ambiti culturali. 

L’apprendimento mnemonico di regole, 

tipico dell’insegnamento della grammatica 

tradizionale e normativa, può essere 

30 ore  



 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 6 
 

superato a favore di pratiche in classe di 

riflessione e confronto sul meccanismo di 

funzionamento della lingua. In questo 

senso l’attività didattica prevede 

l’adozione di un modello esplicativo della 

struttura e del funzionamento del sistema 

della lingua come quello della 

“grammatica valenziale” e lo svolgimento 

di giochi linguistici, che possono rendere 

l’apprendimento dinamico e stimolante. 

ALLA RICERCA DEL 

LINGUAGGIO PERDUTO 2 

13 alunni  

Sede centrale 

 

La lingua italiana è caratterizzata da una 

trasversalità intrinseca in quanto veicolo 

per lo studio delle altre discipline e 

condizione indispensabile per l’accesso 

critico a tutti gli ambiti culturali. 

L’apprendimento mnemonico di regole, 

tipico dell’insegnamento della grammatica 

tradizionale e normativa, può essere 

superato a favore di pratiche in classe di 

riflessione e confronto sul meccanismo di 

funzionamento della lingua. In questo 

senso l’attività didattica prevede 

l’adozione di un modello esplicativo della 

struttura e del funzionamento del sistema 

della lingua come quello della 

“grammatica valenziale” e lo svolgimento 

di giochi linguistici, che possono rendere 

l’apprendimento dinamico e stimolante. 

30 ore  

ENGLISH FOR LIFE 1 13 alunni  

Sede di Agerola 

 

La pratica didattica della lingua straniera è 

più efficace quando si basa su un approccio 

“comunicativo”, a partire da una 

situazione, da un contenuto, con obiettivi 

realistici, motivanti rispetto a interessi, 

capacità e contesto degli studenti. Il 

laboratorio individua ambienti di 

apprendimento che, varcando le mura della 

scuola o della città, diventano il contesto 

reale per l’interazione in lingua straniera 

(incontri nei parchi, nelle biblioteche, nelle 

comunità virtuali che permettono 

l’interazione e condivisione di esperienze e 

di interessi con native speaker della stessa 

età). Tale approccio sarà seguito anche 

attraverso la flessibilità nella progettazione 

didattica a partire dalla diagnosi degli 

interessi e delle esigenze linguistiche degli 

studenti. 

30 ore  

ENGLISH FOR LIFE 2 13 alunni  

Sede centrale 

 

La pratica didattica della lingua straniera è 

più efficace quando si basa su un approccio 

“comunicativo”, a partire da una 

situazione, da un contenuto, con obiettivi 

realistici, motivanti rispetto a interessi, 

30 ore  



 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 7 
 

capacità e contesto degli studenti. Il 

laboratorio individua ambienti di 

apprendimento che, varcando le mura della 

scuola o della città, diventano il contesto 

reale per l’interazione in lingua straniera 

(incontri nei parchi, nelle biblioteche, nelle 

comunità virtuali che permettono 

l’interazione e condivisione di esperienze e 

di interessi con native speaker della stessa 

età). Tale approccio sarà seguito anche 

attraverso la flessibilità nella progettazione 

didattica a partire dalla diagnosi degli 

interessi e delle esigenze linguistiche degli 

studenti. 

LA MATEMATICA NON è 

UN'OPINIONE 1 

15 alunni 

Sede di Agerola 

Il percorso di apprendimento più efficace, 

che sarà utilizzato per il potenziamento, 

non è di carattere deduttivo, dalla legge 

all’esemplificazione, ma induttivo: 

partendo da problemi reali e dal contesto 

quotidiano si evidenziano quegli elementi 

utili e si avvia una riflessione per arrivare 

alla generalizzazione e ad un modello 

matematico. Il laboratorio si caratterizza 

come spazio fisico e mentale, con l’utilizzo 

del problem posing, del problem solving, 

della modellizzazione per favorire e 

facilitare la comprensione e la 

decodificazione del reale. Lo studente è al 

centro di questo percorso induttivo, 

raccoglie le evidenze e le mette in 

relazione tra loro argomentando intorno ad 

una possibile soluzione; saranno, quindi, 

fondamentali il lavoro di gruppo e i 

momenti di riflessione condivisa in cui 

anche la discussione sull’errore è un 

importante momento formativo per lo 

studente. 

30 ore 

LA MATEMATICA NON è 

UN'OPINIONE 2 

14 alunni 

Sede centrale 

Il percorso di apprendimento più efficace, 

che sarà utilizzato per il potenziamento, 

non è di carattere deduttivo, dalla legge 

all’esemplificazione, ma induttivo: 

partendo da problemi reali e dal contesto 

quotidiano si evidenziano quegli elementi 

utili e si avvia una riflessione per arrivare 

alla generalizzazione e ad un modello 

matematico. Il laboratorio si caratterizza 

come spazio fisico e mentale, con l’utilizzo 

del problem posing, del problem solving, 

della modellizzazione per favorire e 

facilitare la comprensione e la 

decodificazione del reale. Lo studente è al 

centro di questo percorso induttivo, 

30 ore 



 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 8 
 

raccoglie le evidenze e le mette in 

relazione tra loro argomentando intorno ad 

una possibile soluzione; saranno, quindi, 

fondamentali il lavoro di gruppo e i 

momenti di riflessione condivisa in cui 

anche la discussione sull’errore è un 

importante momento formativo per lo 

studente. 

IL BENESSERE INIZIA A 

TAVOLA 

13 alunni 

Sede centrale 

Le STEM vanno nella direzione di un 

approccio integrato alle discipline di 

ambito scientifico. Nel laboratorio si offre 

agli alunni il confronto con l’oggetto di 

studio (un problema reale o un fenomeno 

riprodotto in laboratorio), si pongono delle 

domande significative, si formulano e 

confrontano delle ipotesi, le si verificano 

attraverso esperimenti da loro progettati e 

se ne discutono i risultati con i propri 

compagni e con il docente per concludere 

con una nuova domanda di ricerca. 

30 ore 

 

Art.2 

Si espleteranno le procedure per la selezione e l’assunzione di 16 esperti formatori, 16 tutor, una figura docente 

per supporto organizzativo, di un docente in qualità di referente per la valutazione. La selezione avverrà 

tramite comparazione dei curricula. 

Per quanto riguarda il personale ATA le figure saranno individuate tramite dichiarazione di disponibilità di 

detto personale a seguito di avviso interno. 

Art.3 

Laddove all’interno del Collegio dei Docenti non fossero presenti o disponibili le professionalità richieste si 

procederà con avviso esterno. 

Nel caso in cui all’interno dell’Istituto non vi fosse personale ATA disponibile si procederà con avviso esterno. 

 

Art. 4 

Di pubblicare la presente Determina sul sito della scuola. 

 

Art. 5 

Di pubblicare le delibere del Collegio o le graduatorie nell’apposita sezione PON del sito, nonché all’Albo 

Pretorio dell’Istituto e nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

Art. 6 

Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola candidatura. 

 

Art. 7 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 (Codice sulla Privacy), i dati personali forniti dai 

candidati saranno raccolti presso gli uffici amministrativi dell’IPSSEOA “Raffaele Viviani” di Castellammare 

di Stabia per le finalità di gestione della selezione ove potranno essere trattati anche in forma automatizzata e 

comunque in ottemperanza alle norme vigenti; 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giuseppina Principe; 

 

Art. 8 



 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 9 
 

Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il compenso orario è di € 70,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri; 

Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il compenso orario è di € 30,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri; 

Per lo svolgimento dell’incarico di figura di supporto organizzativo-docente e referente per la valutazione  

figura di supporto organizzativo-assistente amministrativo, collaboratore scolastico ed assistente tecnico si 

farà riferimento alle tabelle contrattuali. 

Art. 9 

Le attività oggetto dell’incarico saranno svolte a partire da febbraio 2023 fino al mese di agosto 2023. 

 

Art. 10 

Il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona della Dirigente Scolastica Prof.ssa 

Giuseppina Principe 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppina Principe  
                                                                                                                                firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n.39/1993 


